Selama tiga abad bangsa Mongol menguasai Persia, hingga pada tahun 1501 M muncul
dinasti baru, yaitu dinasti atau Kerajaan Safawi.

Kerajaan Safawi didirikan oleh Syah Ismail Syafawi (Ismai I) pada tahun 907 H
(1501 M) di Tabriz. Kerajaan Safawi mencapai puncak kejayaannya tatkala diperintah oleh
Syah Abbas (1585-1628 M).

Beliau berjasa mempersatukan seluruh Persia, mengusir Portugis dari kepulauan
Hormuz, dan nama pelabuhan Gumran diubah menjadi Bandar Abbas (sampai sekarang).